

PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELL'INCARICO DI COLLAUDO TECNICO-AMMINISTRATIVO, STATICO E FUNZIONALE DEGLI IMPIANTI DELLA RESIDENZA STUDENTESCA "CAMPUS UNIVERSITARIO MESTRE" VENEZIA (NUOVA SEDE DI VIA TORINO – EDIFICIO "E").

CUP: H79H12000060006 - CIG: 78592580E0

#### QUESITI PERVENUTI

# **QUESITO 1)**

Si evidenzia che nel file "allegati B.pdf" non è presente la scheda allegato B.2A relativa al criterio C.2.1 citata a pag. 32 del disciplinare di gara.

Non si comprende quale sia la differenza nei contenuti tra la scheda allegato B.2A del criterio C.2.1 (curriculum) e la scheda allegato B.3A del criterio C.2.2 (curriculum) citata a pag. 26 del disciplinare di gara. Entrambe le schede (allegato B.2A e allegato B.3A) fanno riferimento al curriculum. Da quante pagine deve essere composto l'allegato B.2A del criterio C.2.1?

### Risposta:

- Con riferimento al criterio C<sub>2,1</sub> "Caratteristiche metodologiche dell'offerta: Professionalità" va compilata la scheda B.3A come indicato a pag. 26 del disciplinare di gara (a pag. 32 vi è un refuso e viene erroneamente richiamata una scheda B.2A) (massimo 3 facciate A4), si richiede un'elencazione dei principali servizi affini a quello in oggetto svolti negli ultimi dieci anni;
- Con riferimento al criterio C<sub>2,2</sub> "Caratteristiche metodologiche dell'offerta: Modalità di espletamento e problem solving", come riportato a pag. 32 del disciplinare di gara e nella scheda B.3 (massimo 4 facciate A4), si richiede invece di descrivere le modalità operative di svolgimento delle prestazioni oggetto dell'incarico.

## QUESITO 2)

- 1) In caso di Raggruppamento Temporaneo è necessaria la presenza del giovane ingegnere?
- 2) Per i requisiti di capacità tecnica, i servizi di ingegneria richiesti negli ultimi 10 anni (complessivi e 2 servizi di punta) sono generici o sono collaudi? In effetti a pag. 17 del DGUE per i 2 servizi di punta si parla di servizi riferiti a lavori analoghi per dimensioni e caratteristiche tecniche.
- 3) Poiché i servizi di punta non sono frazionabili, nel DGUE a pag. 17 saranno indicati solamente dal titolare, mentre gli altri partecipanti del raggruppamento lasceranno in bianco: si conferma?
- 4) la firma nelle schede di presentazione dei 3 servizi sarà apposta solamente dal titolare del servizio e non da tutti i partecipanti del RTP: si conferma?
- 5) ai fini della riduzione del 50% della fidejussione richiesta per la garanzia, si chiede se il RTP composto da liberi professionisti è equivalente a microimprese

## Risposta:

1. Non è richiesta la presenza del giovane professionista;

2. Requisiti di capacità tecnica: si fa riferimento in generale a servizi di ingegneria e architettura espletati negli ultimi dieci anni, relativi a lavori appartenenti ad ognuna delle <u>classi e categorie dei lavori</u> cui si riferiscono i servizi da affidare (vedere tabella a pag. 9 del disciplinare di gara);

3. Servizi di punta: si fa riferimento in generale a servizi di ingegneria e architettura espletati negli ultimi dieci anni, relativi a lavori appartenenti ad ognuna delle <u>classi e categorie dei lavori</u> cui si riferiscono i

servizi da affidare (vedere tabella a pag. 10 del disciplinare di gara);

4. Le schede di presentazione dei tre servizi vanno sottoscritte dal titolare che ha espletato il servizio;

5. Per quanto riguarda la garanzia il libero professionista può essere assimilato a una microimpresa se rispetta i medesimi limiti per fatturato e numero dipendenti.

**II RUP** 

Ing. Diego Spolaor